

Değerli Arkadaşlar,

Bizim için önemi büyük olan bu günde bir araya gelerek demokrasi ve özgürlük mücadelemize omuz veren, bizi cesaretlendiren Türkiyeli ve Fransız emekçiler,

Bu anma gününü düzenlemek için fedakarlıktan kaçınmayan ve toplantımıza katılarak, DİSK'le, işçi sınıfımızla, bugüne kadar gösterdikleri aktif dayanışmayı yineleyen CGT yöneticileri, bölge militanları,

Toplantımızın böylesi bir görkemlilikle örgütlenmesini sağlayan, ve bunun için aktif bir çaba harcayan Strasbourg Türkiyeli İşçiler Derneği ve onun yöneticileri,

Dostlarım,

Sözlerime başlarken sizleri askeri diktatörlüğün son derece güç koşulları altında ama yılmadan savaşım veren, işçi sınıfımızın, tüm DİSK üyelerinin kardeşçe selamını iletirim.

Bugün DİSK'imizin geçmişi onurla dolu 16. kuruluş yıldönümü; işçi sınıfımız 1967'den bu yana tekellere karşı ekonomik, demokratik haklar uğrunda ödünsüz savaşım veren DİSK'in her kuruluş yıldönümünü sevinç ve coşkuyla eylemler yaparak kutladı. DİSK'in kapalı bulunduğu, yöneticilerinin idam istemiyle yargılandığı ve yüzlerce aktif militanın cuntanın zindanlarında tutulduğu bu koşullarda da geleneğimizi sürdürüyoruz, geleceğimize sahip çıkıyoruz. (Biz bu toplantıyı yaparken Batı Avrupa ülkelerinde, Federal Almanya, Belçika, Hollanda, İsveç, Danimarka ve daha bir çok yerlerde DİSK'imizin kuruluş yıldönümleri kutlandı, kutlanıyor.)

Kuskusuz askeri diktatörlüğün barbarca baskıları sonucu ülkede işçi sınıfımız 13 Şubat'ı geçmişte olduğu gibi yığınsal gösterilerle kutlayamayacaklar ama bugün ve tüm Şubat ayı boyunca işçi sınıfımız somut koşulları dikkate alarak ve tüm olanakları kullanarak, fabrikalarda, mahallelerde, işçi semlerinde çeşitli biçimler altında 13 Şubat kutlama geleneklerini sürdüreceklerdir, bundan hiç bir zaman kuşku duymuyoruz. Her 13 Şubat kutlaması sınıf sendikacılığı ilkelerinin, işçilerin bilincinden kazanmadığını göstermekle kalmıyor, işçilerin cuntaya onun barbarca terörüne karşı da güçlü bir cevabı oluyor.

Çünkü erke silah zoruyla el koyan, demokrasi ve halk düş-

manı cunta 3. yılında da saldırılarını hunharca saldırıyor.

-Sendikal, demokratik politik hak ve özgürlüklere kabaca saldırılıyor.

-En temel insan hakları ayaklar altına alınıyor.

-Baskı terör ve işkenceler sistematik olarak sürdürülüyor, yeni yeni insanlar işkencelerle yaşamlarını kaybediyorlar veya sakat kalıyorlar,

-Kürt halkı üzerindeki baskı ve terör kimi yerlerde katliamlara varacak boyutlara yükseltiliyor,

-Politik nitelikli dava dosyaları daha da kabarıyor, kapasitesinin bir kaç misli politik tutuklularla dolu olan hapishanelerde yaşam koşulları her geçen gün biraz daha ağırlaşıyor,

* -Su anda sayıları resmi rakamlarla bile 50 bini bulan tutuklulardan 4500 ü için idam cezası isteniyor,

-Tekellerden yana izlenen ekonomik politikayla, işçî ve emekçilerin son lokma ekmeği bile ellerinden alınmaya çalışılıyor, sadece 1992 yılında resmi istatistiklere göre, işçi ücretleri reel olarak %20 civarında düşüş gösterdi.

γ -Tüm ulusal ve uluslararası tepkilere karşın DİSK davası maskaralığına devam ediliyor. İşçi sınıfının iş ve yaşam koşullarını iyileştirmek, tekellere karşı onların hak ve çıkarlarını korumaktan başka amacı olmayan DİSK yönetici olan arkadaşlarımızın yaşamı bugün de tehdit altında tutuluyor. Dahası işçi sınıfımızın ve hakkımızın karşı karşıya olduğu saldırılar ve tehlikeler bununla sınırlı değildir.

γ Bugün demokrasi, özgürlük ve mutlu bir gelecek için sorumluluk duyan her iyi niyetli kişi su soruyu dile getiriyor: "Savaş mı Barış mı?" Bir yol ayırımında bulunuyoruz. İnsanlığı esenliğe götüreceğiz yolun adil ve kalıcı bir Barış için çaba gösterme olduğu açıktır. Diğer yol ise, tüm insanlığın ve tarihsel değerlerin nükleer bir cehennemde kül edilmesidir.

Çatışmaları körükleyici bir politika izleyen Reagan ve Pentagon çevreleri bu çıkmaz yolda ısrar ediyorlar. Onlar insanlığın geleceğini tehlikeye atmaktan çekinmiyorlar. İşsizliğin ve eflasyonun baş nedeni olan silahlanma yarışını var güçleriyle sürdürüyorlar. Bu çılgın politika ülkemiz içinde ciddi bir tehlike oluşturuyor.

ABD emperyalizmi cunta yönetimini başından bu yana destek verdi. Çünkü ABD kendi saldırgan politikalarına Türkiye'yi araç etmek istiyor. Askeri diktatörlük koşullarının bu amaca ulaşmada avantajlar yarattığını çok iyi görüyor.

Cunta yönetimi her geçen gün ABD'nin bu karanlık ve saldırgan politikasına biraz daha angaje oluyor. Darbenin hemen ardından ABD ile "Savunma İşbirliği Anlaşması" imzalandı. Ardından "Ortak Savunma Grubu" oluşturuldu. Şimdi cunta yönetimi, ABD'nin Orta doğudaki saldırgan amaçlarını korumak için oluşturduğu "Yevik Kuvvetler" 'e Türkiye'de ~~xx~~ üslenme olanakları sağlıyor. Bu amaçla ülkemizin Doğu bölgesinde Van ilinde bu hazırlıkların sürdürüldüğü bildiriliyor. Generaller tüm bunları halkımızdan gizliyorlar.

Orta Doğunun bugünkü karışık durumu, Kıbrıs ve Ege denizinin provakasyonlara açık niteliği, ülkemizin karşı karşıya olduğu tehlikeleri o ölçüde artırıyor. Cunta halkımızı tehlikenin içine atıyor. Geleceğimizle adeta kumar oynuyor. Ancak ne varki işçi sınıfımız ve emekçi halkımız cuntanın bu serüvenci politikasını onaylamıyor. Asla onaylamıyoruz.

Değerli arkadaşlar,

Cuntanın halkımıza ,demok rasi ve barıştan yana güçlere baskı ve terörü arttığı ölçüde onun ulusal ve uluslararası düzeyde yalıtılması derinleşiyor. Cunta giderek yalnızlaşıyor. Başında cunta yönetiminin demokrasi ve özgürlük düşmanı yüzünü görememiş, onun terörü önleme demogojisine inanmış çok geniş yığınlar bugün, gerçekleri daha net kavriyorlar. Cunta ya karşı mücadele etme eğilimleri ağırlık kazanıyor.

Cuntacı generaller ve gerici güçler halkımızın bu tepkilerini kırmak, uluslararası yoğunlaşan eleştiri ve endişeleri gidermek için, demokrasiye dönüş sürecinin tamamlanmak üzere olduğunu söylüyorlar. Yeni anayasanın kabulünü ve ardında seçimlerin yapılacağını buna kanıt gösteriyorlar.

Oysa hiç bir yasal temeli olmayan, kamuoyunu tek yanlı propaganda ile şartlandırıldığı bir referandumla halka zorla dayatılan bu anayasa ile :

- En temel insan hakları ayaklar altına alınıyor.
- Düşünce, basın, örgütlenme, seyahat, bilim, sanat, gösteri ve protesto hakları başta olmak üzere en temel hak ve özgürlükler kabaca sınırlanıyor, yok ediliyor.
- Sendikalaşmak ve özgürlükler adeta ortadan kaldırılıyor. Grev ve toplu sözleşme yapma haklarına kullanılması güç engeller getiriliyor.

Şimdi soruyoruz. Böyle çağdışı gerici bir anayasa ülkeye demokrasi getirebilirmi?

Onbinlerce ilericinin politik tutuklu olarak zindan-

larda olduđu bir ortamda demokrasiye dönüşten söz edilebilinirmi? Elbetteki hayır bugün artık ülkemizde ve dünyada hiç kimse cuntanın insan haklarına düşman niteliğini gizleyemez. Onun demokrasiye geçmeye niyetli olduğunu söyleyemez.

Generaller bu anayasa ile, bugünkü çıplak askersel diktatörlük yerine parlementer kılıfa bürünmüş otoriter bir rejim kurmak istiyorlar. Sivil görünümlü askersel bir polis devleti oluşturmak istiyorlar. Oysa halkımız gerçek demokrasi istiyor. Cuntaya onun ekonomik, sosyal politikasına, ABD emperyalizminin ülkemizi sürüklemeye çalıştığı serüvenlere tepki gösteriyorlar. İşçi sınıfımız ve halkımız savaşmak istiyor.

Bu savaşımı başarıya ulaştırmak, bugünkü karanlık ve yüz kızartıcı ortamdan, devrimci demokratik bir çözüme ulaşmak olanaklıdır. Ve bu bizim elimizdedir. Bizi başarıya götürecektir yol ise tektir ve tüm çıplaklığı ile kendini göstermektedir.

İşçi sınıfının sendikal, politik birliğini sağlamalıyız. Öncelikle işçi sınıfı örgütlerinin, diktatörlüğe karşı savaşımaya kararlı tüm güçlerin, demokratik çevrelerin her alandaki eylem birliğini sıkıca örmeliyiz. Diktatörlüğe karşı geniş bir demokrasi cephesi kurmalıyız. Askeri diktatörlüğe ve tekellerin gerici çözümüne karşı ciddi bir alternatif olacak böylesi bir cephe birliği ancak ülkemizi esenliğe çıkarabilir. Şimdi ilerici her örgütün gündeminin baş köşesinde bu olmalıdır. Bunun sağlanması için çabalarımızı ve olanaklarımızı seferber etmeliyiz. İşçi sınıfımız ve halkımız bizlerden bunu bekliyor.

Dostlarım,

Türkiye'de bugün 50.000 e yakın politik tutuklu var, cuntanın sözde yargıçları idam üstüne idam, mahkumiyet üstüne mahkumiyet cezası kesiyorlar. Bu tutuklu kitlesi mahkumlar kitlesine dönüşüyor. 4500 darağacının gölgesi ülkemizin üstüne düşüyor. Onlar en ağır koşullarda yasatılarak fizik ve morel planda imha edilmek isteniyor. Ama cuntanın zindanlarındaki yurtseverler boyun eğmiyorlar. Mamakta, Hastal'da, Metris'te, Gölcük'te, Davut Paşa'da ve daha bir çok yerde yiğitçe direniyorlar.

Ama ne var ki tutuklular ve aileleri ağır maddi zorluklar içindedir. Aileler ve çocukları yarı aç yaşam kavgası veriyorlar. Batı Avrupa'daki 2 milyon Türkiyeli göçmen işçi için, tutuklu aileleriyle maddi dayanışma, Türkiye'deki demokrasi savaşımına verecekleri en somut desteği oluşturacaktır. Bu nedenle, Batı Avrupa ülkelerinde olduğu gibi, Fransa'da da sürdürülen, tutuklu ve aileleriyle maddi dayanışma kampanyasına yüksek değer bi-

5
çiyoruz. Bu kampanyanın daha da gelişmesi için Türkiyeli göçmen örgütlerine büyük görevler düştüğünün altını çizmek istiyoruz.

* Cunta politik mahkumları ve ailelerini ezerek halkımızın direnç merkezlerinden birini yok etmek istiyor. Buna izin veremeyiz.

Değerli arkadaşlar,

Sözlerime son vermeden evvel, ulusal ve uluslararası demokrasi güçlerini su talepler uğrunda savaşımlarımızın başarıya ulaşması için çabalarını ve dayanışmalarını bir kat daha artırmaya çağırıyorum.

-DİSK Davası durdurulmalı. Tüm sendikal işçiler tutuklular serbest bırakılmalıdır.

-DİSK'in ve kapatılan tüm demokratik örgütlerin üzerindeki yasak kaldırılmalı, yeniden serbestçe çalışma özgürlükleri tanınmalıdır.

-Grev ve toplu sözleşme yapma hakkı üzerindeki yasağa derhal son verilmeli. Tüm sendikal özgürlükler eksiksiz sağlanmalıdır.

-İskencelere, idamlara, yargılamalara, cezaevindeki insanlık dışı uygulamalara derhal son verilmelidir.

-Kürt halkı üzerindeki insafsız ve söven baskılar durdurulmalı, bu suçu işleyenler derhal cezalandırılmalıdır.

-Genel af çıkarılmalı. Tüm anti-faşist, demokrat tutuklular serbest bırakılmalıdır.

*Türkiye işçi sınıfı, 16 yıl önce, DİSK'in kuruluşu ile sendikal hak ve özgürlükler savaşımında etkin bir görgütsel silahlı eline almıştı. O bu silahla 16 yıl boyunca, demokrasi ve sendikal haklar için, sendikal birliği sağlamak için onurlu bir savaş yürüttü. Cuntanın terörüne karşı bugün de savaşıma devam ediyor.

İşçi sınıfımız halkımız, diktatörleri alacağı etmek, ülkemizi bağımsız, özgür, demokratik bir ~~ülke~~ düzene kavuşturmak için savaşıma kararlıdır. Savaşacağız.

YASASIN DİSK

YASASIN CGT

YASASIN ULUSLARARASI DAYANIŞMA